

RE - 17.00 / L Cz

3 lipca 1980 r.

121

R-9

B-

R A D I O - E C H O

- wydanie popołudniowe -

1. Plenum KW PZPR w Toruniu - tekst Z O
2. OHP-owcy pomagają zakładom pracy - taśma L L
3. Polopiryna czy aspiryna ? - taśma L Cz
4. Wiadomości - teksty

Realizator: Krzysztof Walczak

Z O / Duże zakłady produkcyjne woj. toruńskiego odgrywają
ważną rolę w prawidłowym rozwoju społeczno-gospodarczym naszego
kraju. Toruńskie zakłady wyspecjalizowały się w produkcji włókien
poliestrowych, kwasu chlorosulfonowego, wielowarstwowych obwodów
drukowanych oraz maszyn rolniczych. Nie bez znaczenia są również
dostawy na rynek materacy turystycznych, obuwia tekstylno-gumowego
nawozów fosforowych i cukru. To duże znaczenie gospodarze przemy-
słu ^{toruńskiego} regionu stanowi główną ^{motyw} przesłankę doskonalenia pracy organi-
zacji partyjnych w zakładach produkcyjnych województwa. Wiele
uwagi bowiem w pracy zakładowych ogniw PZPR poświęca się ~~w~~ utworzen-
niu klimatu sprzyjającego ^{krytycznej ocie i rozpoznaniu} ~~krytyce braków i niedociągnięć w zakła-~~
^{działalności tych przedsiębiorstw przemysłowych} ~~działalności~~ ~~Organizacje~~ partyjne poprzez swoją pracę ideowo-wychowawczą
oddziałują na aktywność załóg, czego rezultatem są liczne inicja-
tywy kolektywów robotniczych ^{do} ~~w kierunku~~ pełnego wyko-
nania zadań planowych, ~~poprawy~~ ^{poprawy} efektywności gospodarowania.
Komitety zakładowe PZPR po VIII Zjeździe partii więcej niż zwykle
miejsca poświęcają problemom zarządzania, planowania, organizacji
pracy, jakości produkcji oraz właściwego wykorzystania surowców,
materiałów i energii. Ma to zasadniczy wpływ na realizację zadań

społeczno-gospodarczych, doskonalenie warunków pracy oraz ~~mi~~ podno-
szenie poziomu efektywności gospodarowania. Działania podjęte np.
Zakładach Aparatury Elektrycznej - kasa - Apator
w "Apatorze" w ramach przeglądu gospodarki materiałowej pozwoliły
Wartości
na zmniejszenie importu o 20 mln zł; w Pomorskiej Odlewni i Emalier-
ni, zmniejszono natomiast o 12 milionów złotych wartość zużytych
materiałów i ~~wysoko osiągnięta~~ ~~zużycia~~ energii elektrycznej o 500
megawatów.

Duży wpływ na jakość pracy ogóln PZPR w zakładach produkcyjnych
mają zebrania partyjne. W dziedzinie tej widać duży postęp, chociaż
zdarzają się nieliczne zebrania oddziałowych organizacji partyj-
nych z jakową i niewiele nowego wnoszącą dyskusją, z ogólnikowymi,
traktowanymi formalnie uchwałami. W tych przypadkach konieczne jest

doskonalenie pracy egzekutyw OOP. *Te jedynostanowe przykłady nie wpłynęły*
~~Ogólnie jednak nie wpłynęło to~~

seduce *opinie* *mały* *przebieg*
na wysoką ocenę ~~działań~~ organizacji partyjnych w zakładach pracy

woj. toruńskiego. Właściwa praca komórek PZPR sprzyja zaangażowaniu

~~postawien założeń~~ Przyniosło się to do poprawnego wykonania zadań

przebieg
społeczno-gospodarczych za 5 miesięcy bieżącego roku.

Ocenę treści, metod i stylu pracy organizacji partyjnych w kluczowych zakładach przemysłowych województwa zajęło się dzisiaj w Toruniu plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego partii. W obradach, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR - Bolesław Kapitan, uczestniczył zastępca kierownika Wydziału Przemysłu i Budownictwaⁱ Transportu Komitetu Centralnego partii - Henryk Pucikowski.

X W przyjętej uchwale plenum zaleciło organizacjom partyjnym w. i. u. wzmocnienie działań ~~ideologicznych~~ zmierzających do cięższego podnoszenia efektywności gospodarowania, realizując to zalecenie jako zasadnicze w najbliższym czasie kierownikom partii w mieście woj. torunskiego.

W Rz / I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku -

Edward Szymański przyjął dziś kierownictwo i przedstawiciele

grupy pionierów radzieckich z Mohylewa przebywających na wakacyjnym

wypoczynku w woj. włocławskim. W trakcie rozmowy pionierzy

poinformowali o swoich sukcesach w nauce i pracy społecznej.

Podzielili się także pierwszymi ^{plus} ~~wrażeniami~~ z pobytu na ziemi

włocławskiej. Do 26 lipca młodzież radziecka ^{z Mohylewa, na Pieloniu} zwiedzi Włocławek,

^{percepcja} w nim kilka zakładów pracy / - (Muzeum Historii Miasta i Harcerską

^{odbiórka} Izbę Tradycji. Pionierzy ^{wycieczka} wyjadą także (do Torunia, Ciechocinka

i nad Jezioro Wikaryjskie.

BT

Juchmiewicz

Od 1975 roku przybyło w Toruniu 3.670 abonentów telefonicznych, głównie prywatnych. *Ten wzrost występuje* Uzyskano to przede wszystkim dzięki wykorzystaniu niektórych central zakładowych, m.in. "Apatora" i "Elany" oraz zainstalowaniu tymczasowej centrali kontenerowej na Rubinkowie.

Wszystkie centrale w mieście pękają już w przysłowiowych szwach, a jednocześnie w WUT czeka na zrealizowanie ponad 10.000 wniosków o założenie telefonu. Nikły, jak na razie, efekt przynosi akcja zmniejszania liczby aparatów w biurach i instytucjach, gdyż dotychczas udało się wygospodarować tylko 215 numerów. W najbliższych latach planuje się wybudowanie kolejnych central, m.in. na Rubinkowie, do której będzie można podłączyć 3.000 abonentów, zaś po roku 1985 dalszych 5.000 spragnionych posiadania telefonu w mieszkaniu. Jak na razie życzyć sobie należy, aby w dostępnych miejscach nie brakowało automatów, również tych strefowych, jednak i w tej dziedzinie możliwości powoli się wyczerpują, a wszystkiemu winien jest brak miejsc w centralach.

RE - 17.00 / JK / Cz

2 lipca 1980 r.
3

CZAB/ Rzemieśnicza Wielobranżowa Spółdzielnia w Żninie skupia 95 rzemieślników różnych branż. W najbliższym czasie zarząd Spółdzielni wykupi nieruchomości przy ulicy Śniadeckich w Żninie. W obiekcie tym, który poddany zostanie modernizacji, mieścić się będą spółdzielcze sklepy, punkty usługowe i klub rzemieślniczy.

~~W wyniku ogłoszonego współzawodnictwa najlepiej usługi dla
 ludności i produkcji artykułów rynkowych uzyskali cenieni~~